PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

CENTRO EDUCACIONAL DE ENSINO SUPERIOR DE PATOS LTDA
CENTRO UNIVERSITÁRIO DE PATOS – UNIFIP

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA – COREME
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE MÉDICOS NOS PROGRAMAS DE

RESIDÊNCIA MÉDICA

RESULTADO DA BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DA

RESIDÊNCIA MÉDICA EDITAL Nº 004/2025/SMS/UNIFIP/PATOS

A Comissão do Processo Seletivo dos Programas de Residência Médica, em Saúde do
Município de Patos no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as normas
editalícias, resolve:

1- 1. Tornar público o resultado da Banca de Heteroidentificação referente ao processo
seletivo da Residência Médica, conforme Anexo I deste ato.

2. Informar que os candidatos que não compareceram ao procedimento de
heteroidentificação serão automaticamente remanejados para a modalidade de ampla
concorrência, permanecendo no certame segundo a classificação geral obtida, nos termos
previstos no edital.

PATOS – PB, 10 de fevereiro de 2026.

VANDEZITA DANTAS DE MEDEIROS MAZZARO

PRESIDENTE DA COREME - PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO
PROCESSO SELETIVO

Candidatos com pontuação empatada tiveram sua classificação definida conforme o item 9
do edital.
Vagas não preenchidas por candidatos cotistas foram redirecionadas para ampla
concorrência

ANEXO 1
RESULTADO DA BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DA

RESIDÊNCIA MÉDICA EDITAL Nº 004/2025/SMS/UNIFIP/PATOS

MATRÍCULA CANDIDATO SITUAÇÃO
RESIDENCI

A

04250500000 Bernardina de Paixão Santos AUSENTE MFC

04250580000 Brena Suianne Pereira Lima AUSENTE MFC-PSQ

04250720000 Cândida Virllene Souza de Santana APROVADO MFC

04250930000 Edith Andryelle Oliveira de Souza APROVADO MFC

04250980000 Elielson Felix Gonçalves APROVADO MFC

04251790000 João Victor de Freitas Lima APROVADO MFC

04252090000 Lara Maria Barros de Souza APROVADO MFC

04252500000 Maria Eduarda Duarte Lima APROVADO MFC

04252520000 Maria Eduarda Rodrigues Castelliano APROVADO MFC-PSQ

04253140000 Rebecca Maria Nogueira de Sousa AUSENTE MFC

04253440000 Tadeu dos Santos Medeiros Filho APROVADO ME

04253940000 Thales Vitor Brasil Araújo APROVADO MFC

04253620000 Tiago César Costa da Silva APROVADO MFC

04253710000 Victor Luiz Luciano da Silva APROVADO MFC

04251950000 José Willame Bezerra de Carvalho APROVADO MFC

04253080000 Rafael fernandes Araújo APROVADO MFC

04251310000 Fernando Lucas Pontes Freire AUSENTE MFC

04253560000 Thaynara Nyedja da Silva Araújo APROVADO MFC

04253880000 Yahanna da Costa Anacleto Estrela Bernardo APROVADO MFC-GO

04252710000 Marina Régis Lucena Araújo APROVADO MFC-GO

04251760000 Jandson dos Santos Souza AUSENTE MFC

04250990000 Elisberto Nogueira de Souza APROVADO MFC

04251520000 Haylla Myrelly Silva Leite AUSENTE MFC

Candidatos com pontuação empatada tiveram sua classificação definida conforme o item 9
do edital.
Vagas não preenchidas por candidatos cotistas foram redirecionadas para ampla
concorrência